
  

 

50 årsjubileum Vadsø kirke 

I året som gikk og i årene 

som kommer er sparing et 

nøkkelord. Innkjøpsstop 

bruk av menighetshuset 

for gudstjenester og økte 

inntekter er noen av tilta-

kene som er blitt satt i 

verk i løpet av 2008 

Bildet oppe er fra 50 

årsjubileumet 

Bildet nede er fellesmonu-

mentet på vadsø kirkegård 
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DEN NORSKE KIRKE 

 Vadsø menighet  

 

ÅRSMELDING FOR VADSØ MENIGHET 2008  

 Administrative forhold 

Menighetsrådet  

har i 2008 vært sammensatt av: 

Anne Karlsen Benum leder 

Nils Jonny Larsen nestleder  

Medlemmer: Asbjørn Stock, Ann-Helen Bithi, Gerd Wickstrøm og Einar Ballo. 

Leif W. Nilsen, sokneprest t.o.m 30.04.08 og Ruth Åse Jankila, kommunal representant. 

Kirkevergen er sekretær. 

Varamedlemmer: Beate Lupton, Renate Holmgren Johnsen, Arnold Eliseussen, Børt Erik Jakola og Torbjørn Nordgård 

Underutvalg 

Menighetsrådet har følgende underutvalg: 

 

 Arbeidsutvalg, AU. Leder, nestleder og sogneprest er medlemmer. 

Arbeidsutvalget fungerer som økonomiutvalg. Arbeidsutvalget forbereder møter til menighetsrådet. 

 

 Kirkelig administrasjonsutvalg. Leder, nestleder og sogneprest. I tillegg velger arbeidstakerorganisasjonene to representanter. 

 

 Kirkelig arbeidsmiljøutvalg . Leder, nestleder og sogneprest. I tillegg velger arbeidstakerorganisasjonene to representanter. 

 

 Forhandlingsutvalg, FU. Leder, nestleder og sogneprest. Forhandlingsutvalget har fullmakt til å forhandle ved lokale lønnsfor-

handlinger, forhandlinger om lønn til kirkeverge og andre forhandlinger som er nødvendig på menighetsrådets vegne. 

 

 Trosopplæringsutvalg.  Sogneprest, ungdomsarbeider, Anne K. Benum, Halvard Ovesen, Sara Strand, Kjersti Hegna. An-

svarsområde: Dåpsopplæringsplan, konfirmantplan, gudstjeneste (liturgi, rekruttering), programutvalg. 

 

 Diakoni- og misjonsutvalg.  Planmessig integrering av diakon- og misjon i menigheten. Lokal diakoni, Internasjonal diakoni, 

misjonsprosjekt. Diakon, ungdomsarbeider, Asbjørn Stock, Anny Gerd Marki  

  

 Menighetsblad – Redaksjonskomité. Vi har ikke utgitt menighetsblad i 2008. Menighetsrådet har inngått avtale med avisen 

”Varangeren” om en månedlig side i avisen. Gerd Wickstrøm, Ann-Helen Bithi og Steinar Refstie. 

  

Bygnings- og eiendomsutvalg. Ivareta menighetens bygningsmasse- og eiendommer. Kirkevergen, Asbjørn Stock, Einar Ballo og 

Ruth-Åse Jankila  
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Ansatte  

Menigheten har i 2008 hatt følgende ansatte: 

Prost i Varanger/sokneprest Stein Ovesen  

Sokneprest Leif Wikøren Nilsen til og med 30.04.08. 

Fungerende sogneprest fra 01.06.08 Henrik Sommer 

Diakon Steinar Refstie  

Prostikapellan Henrik Sommer i Varanger prosti. 50 % fengselsprest og 50 % prostiprest i Varanger prosti fram til 31.05.8 

Prostiprest Jan Sommerset 50 %. 

Kantor Melanie K. Clegg. 

Kirkeverge/daglig leder Øyvind Noste 

Kontorsekretær stillingen i vakanse Knut Bohinen vikarierte til og med 03.04.08. Michael Stefan Møller har vikariert siden 

07.04.08. 

Kirkegårdsarbeider John Eirik Hegge. Stillingen innebærer og vikariat som kirketjener i vinterhalvåret. 

Kirketjener i Vadsø. Ebenezer M.F. Akoi er tilsatt i 90% stilling, 30 % av disse er renholder. 

Ungdomsarbeider Kjersti Kvammen Holsbø (100 %)  

Vikar kirketjener i Vestre Jakobselv Fanny Kristiansen. (18 %) 

Bygninger/eiendommer 

 

 Vadsø kirke. 

Vadsø kirke kunne i 2008 feire sitt 50-årsjubileum. Hovedfeiringen av jubileet var lagt til gudstjenesten søndag 30. mars, nøyak-

tig 50 år etter vigslingsdatoen. Biskop Kjølaas besøkte oss og ledet gudstjenesten. Etterpå var det kirkekaffe på menighetshuset. 

I forbindelse med jubileet var det også ordnet til en utstilling med bilder og informasjon om gamle kirker i Vadsø, og en rekke 

bilder fra reisningen av kirka. Disse bildene var fra samlingen til byggekomiteens leder, Georg Hildonen, og velvillig stilt til dis-

posisjon av hans barn. Denne utstillingen kom til i samarbeid med Vadsø museum, Ruija kvenmuseum, 

 

 Det ble også arrangert en middag for innbudte gjester, menighetsråd og ansatte og formannskapet. På lørdagskvelden var det en 

sang og musikkveld. 

 

 I anledning jubileet fikk menigheten nytt prosesjonskors og prosesjonslysestaker. Firmaet ”Barest A/S” v/ Pål Ballo har laget og 

gitt dette til menigheten. 

 

 Det har ellers vært utført en del vedlikeholdsarbeid i kirka. To av dørene framme i kirkene er snudd slik at det ble riktig slagret-

ning i henhold til brannforskrifter. Fyrkjelen er reparert for vel syv tusen kroner. Gjennomgang av fyringsanlegget er gjort i janu-

ar 2009, venter på rapport med forslag om løsning og kostnad. 

Kontroll av el. anlegg er utført, dette gjøres annet hvert år med alle våre bygg.. 

Hovedtrappa ned mot gata ønskes reparert men på grunn av økonomien har ikke det latt seg utført. Det er kommet ønsker fra 

kommunen og om det samme. 

 

 Man har fått produsert og erstattet ødelagt glass i vegglampetter i kirka. 

 

Gammel hellegang på østsiden av kirka er rehabilitert slik av hellene er fullt synlig slik som de opprinnelig var. Vestsiden plan-

legges utført i 2009. 
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Vestre Jakobselv kapell 

Bare mindre vedlikeholdsarbeid er gjort i 2008. Kjøpt ny panelovn til kjeller rom under kjøkken. 

  

Skallelv kapell 

Taket er reparert i 2007 til en kostnad av ca kr 93.000. I 2008 er det ikke utført noen reparasjoner. 

 

 Vadsø menighetshus 

Reparasjon av gulv i ”Zonen” for ungdomsaktiviteter igangsatt i 2007. Fullført høsten 2008 med stor dugnadsinnsats av ungdom og 

frivillige med malingsarbeid. Ansatte har og utført en del arbeid. 

 

 Vadsø gravkapell 

Bare mindre vedlikeholdsarbeid. Ny varmeovn er montert i gangen. 

Utvendig tak er reparert av innleid firma. 

 

 Kirkegårdene 

Vi har tre kirkegårder: Vestre Jakobselv, Skallelv og Vadsø. 

 

 I 2008 var det 49 gravferder på gravplassene i Vadsø fordelt på 38 i Vadsø (29 i gravkapellet og 9 kirka), 10 i Vestre Jakobselv og 

1 i Skallelv. 

Gravplassene betjenes av en kirkegårdsarbeider/graver med ekstrahjelp ved gravferder og i sommerhalvåret. Sommerjobbprosjektet 

i kommunen har hjulpet til med klipping av gress på Vadsø kirkegård. 

Kirkegårdsgjerdet mot Oscarsgate må repareres. Menighetsrådet må søke om ekstra midler fra Vadsø kommune. 

I Vestre Jakobselv har vi leid inn ungdommer som har hatt klipping av gress på kirkegården. Etter lauvmakkens herjinger over 4-5 

år har vi måttet hugge bort en god del bjørketrær. 

På Skallelv kirkegård har egne ansatte utført klipping og rydding. 

Det er også i 2008 utført sikringsarbeid med gravminner, dette vil fortsetter også i 2009. 

 

 Stor gjennomgang av gravarkivet med festere, innkreving av festeavgift m.m. Totalt innkommet festeavgift i 2008 er kr. 557.000,-. 

Nye kirkegårdsvedtekter er utarbeidet og godkjent av bispedømmerådet. Festeavgiften er behandlet i menighetsrådet og vedtatt av 

Vadsø bystyret hevet til kr. 100,- pr. år eller kr. 1000,- for 10 år. 

Det er laget vedlikeholdsplan for kirkegårdene i Vadsø kommune. 

 

 Fra statistikken  

(Tall i parentes fra 2007) 

Gudstjenester 

  

 

 Gjennomsnittlig var det 76 (91) personer på hver gudstjeneste. 

Benevnelse Antall Antall deltakere 

Hovedgudstjeneste søn- og helligdag 81 (83) 6185 (7563) 

Andre gudstjenester 18 (24) 1619 (2225) 

Gudstjenester m. nattverd 65 (64) 1311 (1425) 

Skole-/barnehagegudstjenester 6 (6) 965 (1075) 
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Kirkelige handlinger 

Døpte bosatt i soknet 49 (50 ) 

Ekteskapsinngåelser 12 (7 ) 

Gravferder 49 (55 ) 

Konfirmanter 67 (79)  

Konfirmantarbeidet 

Som året før, består opplegget av at flere frivillige har deltatt i undervisningen ved å lede hver sin gruppe. Gruppene har innslag av 

aktiviteter etter sin egenart (trylling, musikk, journalist, speider, mat og egen gruppe i Vestre-Jakobselv). Dette er for å gi mer varier-

te undervisningsformer. Målet er at dette skal gi et enda nærmere møte med Jesus. Konfirmasjonsundervisningen består for øvrig av 

fellessamlinger, leir, gudstjenester og fasteaksjonen. Det finnes en egen plan for konfirmantarbeidet (Konfirmantplanen) som du kan 

lese på vadso.kirken.no. Totalt har konfirmantene 45 konfirmanttimer á 45 minutter. 

 

 Antall konfirmanter: 

  2004 2005 2006 2007 2008 

Vadsø 54 50 47 69 52 

Vestre Jakobselv 14 10 12 9 14 

Totalt 68 60 59 78 66 

 

Gudstjenestereformen - høringsmenighet. 

Vadsø menighetsråd besluttet ultimo mai 2008 å ta imot tilbud fra kirkerådet om å være høringsmenighet for gudstjenestereformen 

som skulle tre i kraft 1.s.i.advent 2010. Fristen for hele høringen var da primo februar 2009. Det forelå da ikke noe forslag til dåpsli-

turgi, denne kom til oss senere på høsten. Det viste seg snart at også ordinariemusikken ble veldig forsinket og fristen ble for hørings-

uttalelsene på musikken ble flyttet til primo mai 2009 (fristen for hele høringen er senere flyttet til medio september 2009). 

Vadsø menighetsråd vedtok i forbindelse med sitt ja til å være med på høringen å opprette et bredt sammensatt rent gudstjenesteut-

valg. For å innstille på medlemmer av dette utvalget og sette i gang arbeidet med utprøving av liturgi så fort som mulig, ble det satt 

ned et interrimutvalg som arbeidet gjennom sommeren 2008. Etter hvert ble det satt ned et eget gudstjenesteutvalg som har jobbet 

videre med arbeidet med en egen ”Lokal grunnordning” for Vadsø sokn og en referansegruppe som ble spurt om å komme med tilba-

kemeldinger på gudstjenestene. Det foreligger et tilbakemeldingsskjema som har vært lite i bruk, det har imidlertid vært en engasjert 

debatt om gudstjenestene som har kunnet fungere som tilbakemelding. Dermed er en intensjon ved reformen, nemlig økt oppmerk-

somhet og bevissthet rundt gudstjenestelivet oppnådd. Etter hvert har de enkelte gudstjenesten blitt planlagt av forskjellige grupper i 

menigheten, for å søke å oppnå økt praktisk involvering i gudstjenestefeiringen. 

Det har til tider vært vanskelig å finne folk til å være med å forberede og gjennomføre gudstjenester. Her har vi kanskje en utfordring 

i fremtiden med å finne en passende balanse av gudstjenester forberedt og gjennomført kun ved bruk av ansatte og gudstjenester for-

beredt og gjennomført sammen med menighetens leke medlemmer. 

 

KFUK - KFUM speidere 

Speidergruppen bestod ved utgangen av 2008 av 42 aktive speidere. 

Årets store begivenhet var deltakelse på kretsleir på Gjermundsnes i Møre og Romsdal i juni/juli. 10 speidere og 2 ledere fra Vadsø 

deltok sammen med 4-500 andre speidere 

 I september deltok fire patruljer på ”Tråkk 2008” med overnatting fredag – søndag i nærområdet utenfor Vadsø. 

 I midten av august deltok speiderne i ”Til topps” arrangementet på Levajok i regi av Røde Kors. Speidergruppa er samarbeidspart og 

’”underleverandør” til Røde Kors. Selve arrangementet tar sikte på å få flere ut på tur, spesielt fremmedspråklige og innvandrere. Vår 

oppgave var å legge til rette med mat, overnatting og aktiviteter. 

 I menigheten har speideren deltatt på lysmesse og på annen gudstjeneste, dessuten på gategudstjeneste før jul. Dessuten har man hatt 

kafé på menighetshuset ved flere anledninger, en gang kombinert med loppemarked. 

 I oktober var man på tur til kretsens leirsted i Vester-Tana, her deltok også gruppen fra Kjøllefjord. 

 Speidermøtene blir i vinterhalvåret holdt på menighetshuset, i sommerhalvåret er mange av møtene lagt til ”søsterhytta” i Thomaselv 

som man får disponere fritt av Vadsø kommune 
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D’kor: 

Vårsemesteret 2008 

Øvelse 1 gang i uken. Deltakelse på familiemesse og misjonsgudstjeneste. Konsert 31.mai i Vadsø kirke med fremføring av ” Livs-

glede”. 

 

 Høstsemesteret 08: 

Endret øvelsestidspunkt til rett etter skoletid ( 14.30). 

Helgetur til speiderhytta i Tana sammen med menighetens speidere. 

Innøving av repertoar til konsertsamarbeid med ” Jippi”-koret fra Finland. Felles skolekonsert i Vadsø kirke og Vestre Jakobselv 

kirke 17.november, etterfulgt av åpen konsert i Vadsø kirke om kvelden. Vi huset og bespiste 50 personer i forbindelse med konser-

tene. Et godt samarbeide med Frelsesarmeen, samt økonomisk støtte fra Vadsø kommune gjorde arrangementene mulig. 

Luciaopptreden på Vadsø museum 13.desember. Deltakelse på misjonsgudstjeneste 14.desember, der koret også stilte med kaker til 

kirkekaffen. Utlodning til misjonsprosjektet. 

Koret sang på gudstjeneste julaften  

Lysvåken 08 

Vadsø menighet inviterte alle 11-åringer i soknet til å overnatte i Vadsø kirke siste natt i kirkeåret. Dette var et landsomfattende 

arrangement. Hos oss fikk vi 16 deltakere. Program ble utarbeidet og gjennomført av diakon og ungdomsarbeider. 4 ”Milkere” var 

med som hjelpeledere. 

Milk 

Våren 08 fikk 6 personer utdelt kursbevis etter å ha fulgt 1 år med ledertrening. Disse ble konfirmert året før, og fikk sitt kursbevis 

utdelt på samtalegudstjenesten for dette årskullet med konfirmanter. 

Høstsemesteret 08 startet nytt kurs, og 8 konfirmanter ( konfirmert vår 08) følger lederkurset. ( Fikk flere påmeldte, men har ikke hatt 

kapasitet til flere deltakere herfra)Kurset er et samarbeid mellom andre menigheter i prostiet, og består av helgesamlinger og oppføl-

ging i lokalmenighetene. Til sammen er der rundt 20 deltakere. 

Parallelt med dette kurset er et ”videregående” kurs for de som var Milkere i 07/08. Dette kaller vi Milk2, og fra Vadsø har vi 4 delta-

kere. Disse følger samme kurshelger som Milk. Og er med som hjelpeledere i konfirmantundervisning, og også med i utvalg i menig-

heten  

Fest for de frivillige 

Fest for de frivillige i menigheten ble arrangert som ute-fest i juni. Den markerte semesteravslutning og var i samarbeid med det Li-

beriske gospelkoret som deltok med sang  

Diakoni 

Formiddagstreff arrangeres annenhver uke på menighetshuset.  Husbesøk utføres av soknediakon og frivillige. Det ble utdelt ca 80 

blomsterhilsener til pårørende og andre før jul. Det arrangeres kirkekaffe i forbindelse med de fleste gudstjenestene. Vadsø helsesen-

ter blir besøkt fast med andakter/nattverdgudstjenester. 

 

 Menigheten er representert v/diakonen i styret for frivillighetssentralen.  Det er et jevnlig samarbeid med innvandrerorganisasjoner. 

 

 Den internasjonale kvinnegruppa møttes i vårsemesteret hver lørdag på ”Ungdommens hus”. Et samarbeid mellom Oscarsgt mottak, 

kommunen og vår menighet gjorde dette mulig. 

Høstsemesteret 08 flyttet den tilbake til menighetshuset, og har møter annenhver uke. Oscarsgt mottak er ikke lenger med i samarbei-

det. 

Vi møtes på tvers av religion og kultur. Lager mat, strikker og syr. Og snakker masse. Vi arrangerer kvinnefester 2 ganger i året til 

stor suksess. Fra menighetens side er ungdomsarbeider ansvarlig for kvinnegruppa. 

. 

En samtale/bibelgruppe for innvandrere og nordmenn møtes fast en gang i uken. Denne består av menn. Menigheten er også repre-

sentert i en samarbeidsgruppe vedrørende asylsøkere og flyktninger i Vadsø. Mange innvandrere bruker ansatte til personlige samta-

ler. 



7 

 

Internasjonal diakoni: 

Man har fremdeles fast kontakt med den humanitære organisasjonen ”Rassvet” i Arkhangelsk, men aktiviteten i samarbeidet har 

ikke vært stor i 2008. Suppekjøkkenet i Nikel som man tidligere støttet er ikke lenger i drift på ordinært vis, men det har blitt for-

midlet støtte til enkeltprosjekter. 

 

 Menigheten deltok i Kirkens Nødhjelp sin fasteaksjon i mars. Dette året lyktes vi i å få flere voksne med i aksjonen ved siden av 

konfirmantene som likevel fremdeles er ryggraden i innsamlingen. Dette gav seg utslag i økning i det innsamlede beløpet. To av 

”våre” konfirmanter var også med i innspillingen av aksjonsfilmen som ble brukt i 2008, noe som også var med å øke interessen og 

innsatsen i aksjonen  

Samarbeid menighet og misjon. 

Det er tilsatt ungdomsarbeider i 100 % stilling, hvorav NMS betaler 30 %  og Vadsø menighet 70 %. 

Menigheten har samarbeidsavtale med Det norske Misjonsselskap, menigheten støtter et elevinternat i Thailand (Immanuelhjemmet 

i Pihbun). I 2008 kunne vi støtte prosjektet med omkring kr 20.000. 

I mai stod Vadsø menighet som arrangør av Det norske Misjonsselskap sitt områdestevne. 

Ellers deltok ungdomsarbeider i konfirmantarbeidet med egen misjonsgruppe.  

Vadsø fengsel. 

Det ble i 2004 opprettet en 50 % stilling som fengselsprest for betjening av Vadsø fengsel. Stillingen kombineres med 50 % stilling 

som prostiprest i Varanger. Fra juni 2008 har fengselspresten/prostipresten vært i permisjon og stillingen har stått vakant. 

Frem til juni var det gudstjeneste i underkant av en gang pr. mnd, samtaler med innsatte og sosialkveld hver 14. dag. Fungerende 

sokneprest i Vadsø har dekket Vadsø Fengsel ved spesielle behov, prosten forrettet gudstjeneste julaften. 

Bispedømmerådet og kriminalomsorgen har ansvar for denne tjenesten. 

Vadsø kammerkor 

Kammerkoret ledes av kantor og har ukentlige øvinger. Medlemstallet har i 2008 ligget på omkring 7. Koret utfører bl. a. forsanger-

tjeneste ved gudstjenester og man har arrangert sangkvelder på menighetshuset. I løpet av høsten kom nye salmebøker til bruk i hø-

ringsmenigheter 

Menighetsblad 

Høsten 2007 inngikk Vadsø menighet avtale med avisen ”Varangeren” om en månedlig kirkeside i avisen med informasjon fra me-

nigheten i stedet for å gi ut eget menighetsblad. Dette samarbeidet har fungert også i 2008. Til sammen har vi presentert store og små 

nyheter fra menigheten i 11 ”kirkesider” dette året. Vi er godt fornøyd med dette samarbeidet med ”Varangeren”. 

Menigheten finnes også på en egen internettside med adresse: www.vadso.kirken.no. Denne siden vil bli fornyet i 2009. 

Foreninger og grupper 

Menighetsringen 

i Vadsø møtes på menighetshuset en gang i måneden. De gir støtte til menighetsarbeidet. 

 

 Vadsø misjonsforening 

møtes på menighetshuset en gang i måneden. Foreningen markerte sitt 150 års jubileum med misjonsgudstjeneste og kirkekaffe 2. 

søndag i advent. Foreningen er tilsluttet Det norske misjonsselskap. 

 

 Kirkeforeningen i Vestre Jakobselv 

Har jevnlig foreningsmøter. De har dessuten arrangert kirkekaffe. 

http://www.vadso.kirken.no/
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Organisasjoner, lag og foreninger ellers. 

Utenom det som er nevnt ellers i årsmeldingen har flere organisasjoner, lag og foreninger virksomhet i soknet. Norges Kristelige 

Student og Skoleungdomslag driver skolelag, Læstadianerne, Norsk Luthersk Misjonssamband og Frelsesarmeen har virksomhet. 

Indremisjonsforbundet har virksomhet på Betesda i Vadsø og ved Ungdomssenteret i Vestre Jakobselv med vanlige møter, kor og 

leirarbeid. 

 

  

  

 Vadsø Menighetsråd 18.mars 2009 

 

  

  

  

 Nils Jonny Larsen 


